[bookmark: _Hlk69972751][image: gerb.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
                              СОВЕТ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

                   Принято 27 апреля 2021 года

О внесении изменений в решение Совета Гаврилово-Посадского муниципального района от 27.11.2013 № 188
«Об организации уличной торговли на территории
Гаврилово-Посадского муниципального района»
(в редакции от 25.06.2019 №243)

На основании статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Гаврилово-Посадского муниципального района, в целях упорядочения размещения уличной торговли на территории Гаврилово-Посадского муниципального района, создания условий для улучшения организации и качества торгового обслуживания населения Гаврилово-Посадского муниципального района, Совет Гаврилово-Посадского муниципального района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Гаврилово-Посадского муниципального района от 27.11.2013 № 188 «Об организации уличной торговли на территории Гаврилово-Посадского муниципального района» следующие изменения:
1) в приложении 1 «Правила организации и эксплуатации нестационарных объектов уличной торговли на территории Гаврилово-Посадского муниципального района»:
       - пункт 3.18 изложить в новой редакции: «Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель и физическое лицо, применяющее специальный налоговый режим обязаны обеспечить наличие у продавца нестационарного объекта уличной торговли, лица, оказывающего некоторые виды услуг, следующих документов:
- личной медицинской книжки;
- Правил продажи отдельных видов товаров;
- Закона о защите прав потребителей».
3. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района 					               В.Ю. Лаптев

Председатель Совета  Гаврилово-
Посадского муниципального района	                                     С.С. Сухов

г. Гаврилов Посад
27 апреля 2021 года
№ 49

image1.jpeg